

<i>Deres ref.</i>	<i>Vår ref.</i>	<i>Saksb.</i>	<i>Arkivkode</i>	<i>Dato</i>
	24/292-4 25/336	Miriam Schytte	035/X30/ :	03.01.2025

Satsningsområder for SLT-arbeid i Stange kommune 2024-2027

Grunnlagsdokumenter:

- Ungdataundersøkelsen 2024
- Referater fra SLT-møter 2023/2024
- Lokal trusselvurdering 2024 for Innlandet politidistrikt

I den lokale trusselvurderingen for Innlandet politidistrikt 2024 fremheves en bekymringsfull økning i ungdomskriminalitet, både i antall lovbrudd og alvorlighetsgrad. Faktorer som rus, utenforskap, psykisk helse og familiesituasjon trekkes frem som drivere bak denne utviklingen. Politiet forventer at den negative trenden vil fortsette, noe som understreker behovet for målrettet og forebyggende innsats.

Utfordringer vi ser i vår kommune er knyttet til utfordrende, normbrytende atferd i ungdomsmiljøer. Atferden utfordrer på flere områder, for eksempel hærverk, utagering, vold og trusler mot både jevnaldrende og voksne, ran og rusbruk. Vi erfarer at de samme ungdommene både er utsatt for og utsetter andre for uønskede handlinger. Årsaker til at ungdommer blir involvert i kriminalitet og annen uønsket atferd er ofte sammensatt og komplekse. Risikofaktorer som er gjentakende er opplevelse av manglende mestring, opplevelse av utenforskap, utrygghet. Vi ønsker at satsningsområdene for SLT-arbeidet retter seg mot bakenforliggende årsaker, i tillegg til opprettholdende faktorer, som mangel på gode møteplasser eller meningsfull aktivitet for ungdom.

Med bakgrunn i de utfordringene og bekymringene vi har og har hatt det siste året for unge i Stange, samt risikofaktorene som vi erfarer som gjentakende, foreslås følgende som satsningsområder for SLT-arbeidet:

1. Møteplasser og aktiviteter for ungdommer.

Tilbud som er universelle og åpne for alle, men som samtidig jobber for å nå mer spesifikke målgrupper, både de som er i «gråsonen», med flere risikofaktorer knyttet til seg, samt de som er i «rød sone», hvor bekymringen er stor.

Arbeid med møteplasser og aktiviteter er i samsvar med kommunens satsningsområde innenfor folkehelse, hvor målet er å skape attraktive møteplasser og et livskraftig lokalsamfunn, samt helsefremmende oppvekst, gjennom opplevelser av tilhørighet, mestring og trivsel.

Mål: etablere relevante og tilgjengelige møteplasser hvor barn og unge kan oppleve mening og mestring gjennom aktivitet og møter med trygge voksne og andre barn og unge og slik forebygge utenforskap.

2. Bedre samhandling i arbeid rundt individer og familier som har behov for flere tjenester samtidig

I kommunedelplanen for oppvekst (2016 – 2021) er følgende mål satt for tverrfaglig samarbeid: «Alle som jobber med barn og unge i Stange kommune samkjører innsatsen for å gi barn en god oppvekst". Kommunedelplanen for helse og omsorg peker på viktigheten av samarbeid mellom helsetjenestene, men også med tjenester som tilbys av andre sektorer.

Kommunen plikter å samarbeide på tvers av tjenester og kommunalområder for å gi et helhetlig og koordinert tilbud til individer og familier med behov for sammensatte tjenester. Samarbeidsplikten er nedfelt i en rekke lover, for eksempel barnevernsloven, opplæringsloven, barnehageloven og helse- og omsorgstjenesteloven.

Tverrfaglig samarbeid og samarbeid med innbyggerne selv, skal hjelpe til med å finne løsninger som virker når utfordringene er sammensatte og komplekse. Hver tjeneste har plikt til å vurdere når samarbeid er nødvendig, og til å initiere et slikt samarbeid.

I Stange skal det etableres tverrfaglige lag rundt individer og familier som har behov for sammensatte tjenester. Laget skal tilpasses behovet til den enkelte familien og kan bestå av aktører fra privat nettverk så vel som kommunale tjenester, politi, konfliktråd, idrettslag og frivillige organisasjoner. Lag rundt individet/familien som grunnleggende metodikk betyr å styrke arbeidet med tidlig innsats og forebygge at problemer utvikler seg og eskalerer.

Gjennom tverrfaglig samarbeid og samarbeid med innbyggerne selv ønsker vi å oppnå en helhetlig og felles forståelse av situasjonen, slik at riktige og virksomme tiltak kan settes inn og familiene opplever hjelp som hjelper.

Tverrfaglig samarbeid på tvers av både tjenester og kommunalområder er utfordrende å få til i praksis, og politirådet ønsker å understreke viktigheten av dette ved å sette det som satsningsområde for perioden 2025-2027.

Mål: Sammenhengende tjenester på tvers av kommunalområder og etater. Individer og familier opplever å få hjelp som hjelper.